
 

 
 

 
 
 

Knižní tipy na léto 
 
Na léto jsme pro vás připravili opět nabídku z fondů naší knihovny, tentokrát se 

zaměřením na regionální literaturu různých žánrů pro děti i dospělé. A pokud vám 

tato nabídka nestačí, a chcete se podívat na další novinky, navštivte web www.knih-

ck.cz a vyberte si z našeho on-line katalogu. Věříme, že se vám budou líbit a necháte 

se inspirovat. 

 

 

 

 

 

Havlík, Jiří: Kuhai: haiku 

Sbírka veršů českokrumlovského malíře, výtvarníka a fotografa, 

jejíž ilustrační doprovod tvoří autorovy vlastní kresby. 

 

 

 

 

 

 

Troup, Zdeněk: Jízda na hřbetě delfína 

Autor navazuje na knihu Pavla Eisnera Čeština 

poklepem a poslechem, která je i po mnoha letech od 

vydání plná objevných postřehů a dosud platných 

pravd. Tato sbírka poznámek však dokládá, že čeština 

je živoucí a pulzující jazyk, který se neustále vyvíjí. 

 

 

 

 

 

Oudová, Lucie: Bejvávalo na Šumavě – příroda a lidé 

Pověsti, dobové záznamy a vyprávění pamětníků otvírají dveře 

poznání života na Šumavě před dávnými lety. Krátké příběhy 

doplněné hezkými ilustracemi čtenáře zaujmou i pobaví. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Fibich, Ondřej: Vzpomínky na Šumavu  

Život pověstného obra Rankla-Seppa a zároveň sága rodu 

Klostermannů z Ranklova u Horské Kvildy, jak ji prožívaly 

a tvořily čtyři generace obyčejných starousedlíků. Knihu 

doprovází množství vzácných fotografií a map. 

 

 

 

 

 

 

 

Kučera, Ilja: Slůňadla 

Pohádkové příběhy o pětici sloních bratrů 

obývajících domek v Boubínském pralese. Vyprávění 

nepostrádá humor a nadsázku, a tak se spolu s dětmi 

pobaví i rodiče. (Kniha je též v audio verzi namluvené 

Markem Ebenem). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přejeme vám příjemné chvíle při čtení! 
 

 

www.knih-ck.cz 


